

Granada a 19 de junio de 2026

Como respuesta a las dudas que se han planteado sobre la licitación n.º CE181960034/26 para el “SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE CASETAS PREFABRICADAS, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO.”, y al objeto de que dicha información esté disponible para todos y cada uno de los interesados en participar en la licitación, se publica este documento de resolución de dudas.

Pregunta 1:

Se indica en el apartado L del cuadro anexo del PPT que los planos en pdf de las casetas se entregarán bajo demanda y compromiso de confidencialidad. ¿Existe algún modelo para dicho compromiso?

Respuesta:

Si, el modelo de declaración de confidencialidad se encuentra, junto con el presupuesto mudo, en la pestaña “Documentación complementaria del expediente” bajo el nombre de Anexo XVIII.

Pregunta 2:

En referencia a la licitación CE181960034/26 tenemos la siguiente duda.

Todo el contenido técnico se adjunta en el archivo electrónico N.º1 o N.º2??

Según se indica dentro del archivo N.º1 si aparece que iría incluido en este pero en el apartado “ L” también se indica que va en el N.º2

Rogamos nos aclaren que debemos incluir en el archivo electrónico N.º1 y N.º2

Respuesta:

Tal y como se recoge en los apartados G) y L) del cuadro anexo, el contenido de los sobres será:

- Sobre n.º 1:
 - Documentación administrativa según relación de la cláusula 18 del PCAP.
 - Acreditación de la solvencia económica/financiera y técnico/profesional (incluyendo las fichas técnicas y la documentación de calidad).
- Anexos I-A y I-B del PCAP, incluyendo cronograma acreditativo de los plazos de ejecución de los trabajos.

En este documento se acumulan las respuestas a todas las cuestiones presentadas hasta el momento de su publicación.

Cetursa Sierra Nevada
Departamento de contratación

CETURSA SIERRA NEVADA, S.A.

